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Betaling

Påmelding  Påmeldingsfrist er

Opplysninger  

  er som tidligere Rica Park Hotell Sandefjord. I tillegg har vi reservert rom på henholdsvis Hotell Kong Karl og 
Clarion Collection Hotel Atlantic. Begge hotellene ligger i gangavstand, 10 - 12 minutter, fra konferansehotellet. Bortsett fra frokost vil alle måltider
også for de som bor på disse hotellene bli servert på konferansehotellet. Deltagerne vil bli plassert på de øvrige hotellene etter at konferansehotellet
er fullt. 

 arrangeres torsdag kveld. Middagen er inkludert i konferanseprisen for alle som bor på hotellene. Konferansedeltagere 
som ønsker å delta på konferansen uten hotell, men ønsker å delta på middagen, må melde seg særskilt på denne. Prisen er kr. 350,- som vil bli
fakturert sammen med konferanseavgiften.

 Sandefjord er et kommunikasjonsmessig knutepunkt.  har direkte ruter til Stavanger, Bergen og 
Trondheim. Det er også direkterute til København. Avstanden fra flyplassen til konferansehotellet er ca. 10- 15 minutter med taxi.

 har togavganger stort sett hver annen time til og fra Oslo. Det er også gode bussforbindelser til og fra Sandefjord med flere ekspress-
bussselskap. Det er også fergeforbindelse med  på strekningene Sandefjord - Strømstad og Larvik - Hirtshals.

Det vil ikke være mulig å delta på enkeltdager.

  Etter at påmelding er mottatt vil det ble sendt ut faktura på påmeldingsavgiften. Påmeldingen blir ikke endelig registrert før betalingen er 
mottatt. Avmelding som mottas i tidsrommet 1. september til 15. september vil bli belastet et gebyr på kr. 750,-  Avmeldinger etter dette vil bli belastet 
et gebyr tilsvarende 50% av innbetalt konferanseavgift. 

Skjer elektronisk For å være sikret plass bør du være tidlig ute.

vedr. programmet kan rettes til konferanskoordinator Jørn Klem              tlf  (+47) 90 18 90 48
         eller konferanseleder Terje Knutheim       tlf  (+47) 90 58 37 02

         vedr. din påmelding til Jane Flohr       tlf  (+47) 35 90 47 13   

Sandefjord Torp flyplass

NSB
Colorline

 HER

jorn.klem@borgestadklinikken.no
terje.knutheim@borgestadklinikken.no 

jane.flohr@borgestadklinikken.no

Godkjenning til spesialiteter Det søkes om godkjenning i Den norske lægeforening, Norsk psykologforening og Norsk sykepleierforbund. 

Alle deltagere vil få utdelt deltagerbevis umiddelbart etter det siste plenumsforedraget.

KONFERANSEN UTEN HOTELL  KR. 1.950,-
(INKL. 3 LUNSJ OG KAFFEPAUSER)

KONFERANSEN - ENKELTROM KR. 3.950,-
(INKL. HOTELL M/FROKOST, 3 LUNSJ, KAFFEPAUSER OG 2 MIDDAGER)

KONFERANSEN - DOBBELTROM KR. 3.350,-
(INKL. HOTELL M/FROKOST, 3 LUNSJ, KAFFEPAUSER OG 2 MIDDAGER)

  
KONFERANSEMIDDAG KR.   350,-
(FOR DELTAKERE UTEN HOTELL)

  15.8    

Vi inviterer igjen til Barnet & Rusen konferanse i Sandefjord. 
I 2008 hadde vi nordisk konferanse som etter de tilbakemeldinger vi fikk, må kunne sies å ha vært en suksess. I år bygger vi stort sett på samme 
konsept som tidligere med veksling mellom plenumsseminar og parallelle sesjoner. Vi har også denne gang noen utenlandske foredragsholdere, men 
det meste vil foregå på norsk. Det er lagt opp til to kursrekker under de parallelle sesjonene. Den ene har tittel «Mentalisering som forståelsesramme i 
en familienhet for rusmisbrukere og deres barn» og den andre «Arbeidet med rusrelaterte problemer i kommune». Disse kan også følges enkeltvis.

Denne gang vil vi  forsøke å spre invitasjonen til konferansen i hovedsak elektronisk. Vi håper at du som mottar denne invitasjonen vil bidra ved å 
videresende til dine aktuelle kontakter.

Fjorårets konferanse var sterkt subsidiert, blant annet ved et stort tilskudd fra Nordisk Ministerråd. Dette får vi ikke i år og er derfor tilbake til det
«normale» prisnivået. Men vi synes fremdeles at vi har klart å lage en spennende konferanse til lav pris.

 
Velkommen til Sandefjord                                                                                              

                                                                                         
 

Jørn Klem
KONFERANSEKOORDINATOR

Terje Knutheim
KONFERANSELEDER

http://www.torp.no
http://www.nsb.no
http://www.colorline.no
http://www.borgestadklinikken.no/sider/skjema.asp?id=6
http://www.borgestadklinikken.no/sider/skjema.asp?id=6
mailto:jorn.klem@borgestadklinikken.no
mailto:terje.knutheim@borgestadklinikken.no
mailto:jane.flohr@borgestadklinikken.no


23. SEPTEMBERPROGRAM
Kl. 09.30 Registerering

Kl. 11.00 Åpning av konferansen
Ved adm. direktør Jan Herman Rørvig

Jan Herman Rørvig er adm. direktør ved Borgestadkliniken - Blå Kors sør BA.

Kl. 11.15  
                 Ved Professor Hiram E. Fitzgerald 

Hiram E. Fitzgerald er professor,  Department of Psychology ved Michigan State University. Han er også professor i                                                          
Psychiatry ved University of Michigan  Executive Director, World Association for Infant Mental Health. Han er også 

Series Editor for the Praeger series Child Psychology and Mental Health. Han er involvert i flere forskningsprosjekt,                                                             
blandt Family Study of Risk for Alcoholism over the Life Course

Hiram E. Fitzgerald har i mange år forsket på sårbare barn og familier. Et område han har vært spesielt opptatt av er 

fedre som drikker og hvilken betydning dette har for sønnenes utvikling.

Hiram E. Fitzgerald har skrevet en rekke bøker og artikler og er en ettertraktet foredragsholder. 

Kl. 12.15 Lunsj

Kl. 13.45 «Fathers and Sons: Risk for  ........»  fortsetter

Kl. 14.30 Pause

Kl. 14.45

Ved Professor dr. med Finn Skårderud

Finn Skårderud (f. 1956) er psykiater, forfatter og professor. Han er en internasjonalt anerkjent ekspert på spiseforstyrrelser. 
Han driver egen psykoterapeutisk praksis i Oslo, og er overlege i et psykoterapiprosjekt ved Oslo universitetssykehus, 
Ullevål. Han er tilknyttet Høgskolen i Lillehammer som professor II i helse- og sosialfag. Kliniske videreutdannelser som 
veileder i familieterapi og psykodynamisk psykoterapi. Han er tilknyttet Forskingssenteret for 

 ved Høgskolen i Lillehammer. Hans forskningsinteresser er særlig knyttet til de deler av psykisk helse som involverer 
kroppsliggjøring, som spiseforstyrrelser, selvskading og misbruk av dopingmidler. Et annet forskningsfelt er metodeutvikling og 
evaluering av psykoterapi. De aller siste årene har han arbeidet med mentaliseringsbegrepet i forhold til psykopatologi og 
psykoterapi. I den sammenheng har han et nært faglig samarbeid med professorene Anthony Bateman og Peter Fonagy ved 
Anna Freud Centre/University College og London. En fersk publikasjon er bokkapitlet ”Minding the body. Mentalising and eating
disorders”, skrevet sammen med Peter Fonagy. Han er en av grunnleggerne av Mentalisering.no som driver kurs og veiledning i forhold til 
mentaliseringsbasert behandling. Skårderud er opptatt av å formidle fag gjennom populære sjangere, og har således en omfattende virksomhet som 
faglitterær forfatter, skribent og formidler. Han har skrevet en rekke bøker, som også innbefatter skjønnlitteratur og drama. Han har mottatt flere priser 
for sin formidling. 

Kl. 16.00:  Pause  m/kaffe/te/frukt

     

     
     Jernbanealleen 33

    
     Torg gata 9

      Konferansehotellet

     

      Strandpromenaden 9

«Fathers and Sons: Risk for  Alcohol Use Disorders from Infancy to Adolescence»

«Mentalisering og mental helse. En introduksjon til mentalisering som et teoretisk 

Hotell Atlantic

 Hotell Kong Carl

 Rica Park Hotell

grunnlag for forståelse og behandling.»

Barns og unges kompetanse-
utvikling

Hotellene i  Sandefjord

http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-onsdag-Fathers-and-Sons.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-onsdag-Mentalisering-og-mental-helse.pdf
http://www.choicehotels.no/hotels/hotel?hotel=NO025&language=en&promo=gglocal
http://www.kongcarl.no
http://www.rica.no/Hoteller/Rica-Park-Hotel-Sandefjord/?gclid=CKqG5-iak5oCFYR_3godqgxGMQ
http://www.rica.no/Hoteller/Rica-Park-Hotel-Sandefjord/?gclid=CKqG5-iak5oCFYR_3godqgxGMQ


PARALLELLSESJON 1
Kl. 16.30 – 18.00. Pauser legges inn ved behov

«Mentalisering som forståelsesramme i en familieenhet for rusmisbrukere og deres barn» 
     

Familieenheten i Sykehuset Innlandet på Hov i Land har i et års tid, i samarbeid med professor Finn Skårderud og psykolog Bente 
Sommerfeldt, utviklet mentalisering som en forståelsesramme og tilnærming i arbeidet med rusproblematikk, relasjonsproblematikk, 
psykisk helse og foreldrefunksjon. Å følge parallellsesjonene 1 A, 2 A og 3 A vil gi en mulighet til å fordype seg i dette, og vil også være 
en utdypning av Skårderuds og Kerstin Söderström plenumsforedrag 1 og 2 dag. Parallellsesjonene står hver for seg, og kan også 
følges enkeltvis.

Ved psykologspesialist Eva Marianne Rønning og pedagog Harald Morten Sørensen
Eva Marianne Rønning er spesialist i klinisk voksenpsykologi med videreutdanninger innenfor psykoterapi. Hun har mange
års erfaring fra psykisk helsevern for voksne og har arbeidet ved Sykehuset Innlandet, Familieenheten Hov i 7 år. Hun er
opptatt av å målrette behandlingen i Familieenheten mot de psykologiske funksjonene som bidrar til at den voksne både 
mestrer rusproblemet sitt, og utvikler sin omsorgskapasitet. Tilknytningsstrategier og mentalisering av affekt er slike 
psykologiske funksjoner. Det er dette som er bakgrunnen for Familieenhetens fagutviklingsprosjekt. Det ultimate målet er å 
kunne tilby en behandling som gjør flest mulig av våre pasienter i stand til å gi barna sine så god omsorg at den psykososiale 
”arven” kan brytes.

Harald Morten Sørensen er utdannet pedagog, og er en av to teamledere ved familieenheten. Her har 23 års erfaring fra familie-
enheten på Hov i Land, og har arbeidet med terapigrupper for voksne rusavhengige, spedbarnsgrupper for foreldre og babyer, 
grupper for foreldre og individualterapi. Han har arbeidet med samspillsveiledning av foreldre, bl.a. ved bruk av Marte Meo og 
Child Care Index. Han har tidligere vært styrer i enhetens egen barnehage, for barn av innlagte foreldre.

Kaia Bjørkli er utdannet jordmor i 1980,  ansatt som kommunejordmor i Ringerike Kommune siden 1. april 2007. Hun har hovedfag i sykepleie- 
vitenskap fra universitetet i Oslo 2001 og skrev hovedoppgave om post partum depresjon. Bjørkli jobber som jordmor i svangerskapsomsorgen 
og er koordinator for Ringeriksteamet/TIGRIS.  Er leder for helsestasjon for ungdom og koordinator for ungdomshelseteamet i Ringerike 
kommune.

Liz Camilla Malzev er utdannet sosionom ved Høgskolen i Volda i 2002. Jobber som ruskonsulent i enhet for rus og psykisk helse i Ringerike 
kommune. Malzev har blant annet ansvaret for å følge opp de gravide rusavhengige før, under og etter behandlingsopphold. Malzev vil 
redegjøre for sine erfaringer med å arbeide ut fra den samarbeidsmodellen som Ringeriksteamet har utviklet.

Graviditet, moderskab og omgivelsernes forventninger til unge mødre med misbrugsbaggrund 

Dorte Hecksher arbeider ved Center for Rusmiddelforskning, Aarhus Universitet, Danmark. Hun er uddannet psykolog og har i de sidste 
10 år arbejdet indenfor rusmiddelfeltet  – fortrinsvis med forskning men også med behandling og ledelse.  Hun har sit arbejde især fokuseret 
på rehabiliteringsprocessen ud fra et psykologisk perspektiv, og har siden 2006 også beskæftiget sig med emnet graviditet og misbrug. 
I oplægget skildres en gruppe unge danske mødre med en misbrugshistorie. Frem for at være et skridt mod en social og emotionel
deroute beskrives deres graviditet og moderskab som et muligt vendepunkt. Herudover udforskes kvindernes møde med omgivelsernes 
forventninger og antagelser om kvindernes ressourcer og kompetencer som forældre. 

1A
Metodekurs over 3 dager   

Kursrekke over 3 dager   

«Jakten på den trygge base, ved Hov i Land»

Ringeriksteamet – tverrfaglig team med fokus på gravide og sped- og 

«Hvis jeg ikke giver op, så skal det nok lykkes»

«Life Course Alcohol Use Disorders: Preventive Interventions for whom and under 

1B

1C

1D

 «Arbeidet med det rusrelaterte problem i  kommunene».      

    

småbarnsforeldre med psykiske,  psykososiale og rusrelaterte problemer.
    Ved jordmor Kaia Bjørkli og sosionom Liz Camilla Malzev

 

      Ved adjunkt, ph.d. Dorthe Hecksher

  
what circumstances»

   Ved Professor Hiram E. Fitzgerald, 
       

Kl. 19.30: MIDDAG

PROGRAM 23. SEPTEMBER

http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/1A-Jakten-pa-den-trygge-base-.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/1A-Jakten-pa-den-trygge-base-.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/IB-Ringeriksteamet.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/1C-Hvis-jeg-ike-giver-opp.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/1D-Life-Course-Alcohol-Use-Disorders.pdf


24. SEPTEMBER

PROGRAM

Kl. 09.00: 
                  Ved Karl Harald Søvig,

Kl. 10.30:  PAUSE m/kaffe/te/frukt

PARALLELLSESJON 2
Kl. 10.45 – 12.45  Pauser legges inn ved behov.

«

       
«Mentalisering som forståelsesramme i en familieenhet for rusmisbrukere   
  og deres barn» 

Ved barnevernpedagog Elin Aarum, sosionom Dagfrid Landsverk og
helsesøster Gunn Anne Skår Struksnes

Elin Aarum er utdannet barnevernpedagog med arbeidserfaring hovedsakelig fra barneverntjenesten, barne- og 
ungdomspsykiatrien og rusfeltet.  Har også erfaring innen fosterhjems- og beredskapshjemsarbeid.  Jobber  i 
dag som miljøterapeut ved SIHF, avdeling Hov og er blant annet gruppeleder i en pedagogisk gruppe med 
utgangspunkt i mentaliseringsbegrepet. 

Dagfrid Landsverk er utdannet Sosionom og Gestaltterapeut. Hun har de siste 5 årene vært ansatt ved Sykehuset 
Innlandet, avdeling for rusrelatert psykiatri og avhengighet, Familieenheten Hov. Familieenheten består av to tverr-
faglige team hvor hun er en av Familieenhetens to Teamledere. Hun jobber  i dag  med grupper og følger opp 
pasienter individuelt i forhold til rusmestring, psykisk helse og foreldrementalisering.

Gunn Anne Skår Struksnæs er utdannet helsesøster og leder. Ansatt som spesialsykepleier ved Hov fra 2004.
Arbeider i dag i hovedsak med individualterapi og gruppeterapi. Tidligere yrkeserfaring: bl.a. drift av frivillighets-
sentral med etablering av Home Start-Familiekontakten, helsesøstertjeneste med hovedsaklig etablering av
flyktninger og fra barneavdelingen ved Spesialsykehuset for Epilepsi

«

      
missbruk/beroendeproblem.»
Ved leg psykolog og psykoterapeut Antonia Reuter og medarbeidere 

Antonia Reuter er verksamhetschef för Mödra- Barnhälsovårdsteamet i Haga, Primärvården Göteborg. Leg psykolog 
och psykoterapeut med en lång erfarenhet av arbete inom mödra- och barnhälsovården. Antonia ska tillsammans med 
medarbetare i teamet under seminariet beskriva verksamheten, dess uppdrag och arbetssätt med tyngdpunkt på riktad 
prevention, teamarbete och samverkan. Mödra- barnhälsovårdsteamet är ett tvärprofessionellt team med kompetens
 inom mödrahälsovård, barnhälsovård, psykosocialt arbete och beroendevård/ psykiatri.

 

«Tvang og frivillighet i behandlingen av gravide rusmiddelavhengige.»

«Metoder og det psykoedukative poeng».

«Mödra-Barnhälsovårdsteamet i Haga- en resursenhet för gravida kvinnor med 

Karl Harald Søvig jobber som førsteamanuensis ved Det juridiske fakultet, Universitetet i Bergen. Han er tidvis også 
vikarierende fylkesnemndsleder og har tidligere bl.a. jobbet som konstituert tingsretts- og lagdommer. Søvig skrev 
doktoravhandling om tvangsinnleggelse av rusmiddelavhengige og har forsket på juridiske problemstillinger knyttet til 
tvangsbruk i velferdssektoren. For tiden er han medarbeider på et prosjekt i regi av Rokkansenteret om evaluering av 
tvangsbestemmelsene overfor rusmiddelavhengige (på oppdrag for Helsedirektoratet).

Mentalisering som forståelsesramme .........»2

2

A  
Metodekurset  fortsetter:

B  
Kursrekken fortsetter:

Arbeidet med det rusrelaterte problem .............»

http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-torsdag-Tvang-og-frivillighet.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-torsdag-Tvang-og-frivillighet.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/72A-Metoder-og-det-psykoedukative-poeng.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/2B-M%F6dra-Barnh%E4lsovardsteamet-Haga.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/2B-M%F6dra-Barnh%E4lsovardsteamet-Haga.pdf


2C  

2D 

for skjevutvikling.»
Ved barnevernpedagog Randi Aga Walnum og psykologspesialist Hilde Melsom

Randi Aga Walnum er barnevernpedagog med videreutdanning i sped og småbarns psykiske helse. Hun har arbeidserfaring
fra familiesenter og mor/barn senter i Oslo. De siste syv årene har hun jobbet som miljøterapeut ved familieavdelingen på
Aline og Frydenberg barnevernsenter, Aline. Alinemodellen er basert på prinsippene fra Vermontprogrammet, spesielt med 
sikte på barn som er utsatt for rusmidler i svangerskapet. Den kombinerer utrednings- og endringsarbeid innenfor en barne-
vernskontekst. 

Hilde Melsom er psykologspesialist og jobber på Aline poliklinikk. Hun har tidligere arbeidet som sykepleier med premature 
barn ved Rikshospitalets avdeling for syke nyfødte. Som psykolog har hun arbeidet flere år i BUP, før hun i de senere årene 
har jobbet med sped- og småbarn ved Aline poliklinikk. Hun har erfaring med utredning og behandling av spe – og småbarn 
og deres med foreldre, med spesielt fokus på barn utsatt for rus/medikamenter i svangerskapet. Hun har bidratt til å utvikle 
Alinemodellen.

 
på tvang § 6-2a i Lost ».
Ved familieterapeut Siv M. Myhra,

 

Kl. 12.45 LUNSJ

Kl. 14.15   
- om foreldreskap, barn og rusproblemer. 
Ved psykologspesialist Kerstin Söderström

Kerstin Söderström er psykolog med klinisk spesialitet innen barne- og ungdomspsykologi ansatt ved Sykehuset Innlandet, 
Lillehammer og Høgskolen i Oppland. Hun har tjue års erfaring innen psykisk helsevern for barn og unge med en særlig
interesse for utviklingspsykologi og tidlig intervensjon i sped- og småbarnsfamilier i risiko. Hun arbeider nå med en doktor-
gradsavhandling om foreldreskap og omsorg i småbarnsfamilier hvor foreldrene er under behandling for rusmiddelproblemer.
I avhandlingens første del utforskes pasientenes egne erfaringer og tanker om foreldreskap gjennom kvalitative intervju. Både
fedre og mødre deltar i prosjektet. Forskningsarbeidet skjer i nært samarbeid med Familieenheten Hov, Sykehuset Innlandet,
hvor det terapeutiske arbeidet bygger på tilknytningsteori med særlig vekt på å fremme omsorgskompetanse og rusmestring 
gjennom stimulering av mentaliseringsevne. 

                 

Kl. 15.00   Pause

Kl. 15.15 
Den edrue forelders problemer, belastninger og hjelpebehov.
Ved psykologspesialist og fagsjef Frid A. Hansen

Frid Hansen er psykologspesialist og fagsjef på Borgestadklinikken. I de over 20 år hun har vært ansatt innenfor 
rusfeltet har hun kjempet for at et barne- og familieperspektiv skal legges til grunn for arbeidet med rusmiddelproblematikk. 
Frid Hansen er en skattet foredragsholder både i Norge, Sverige og Danmark. Frid har mottatt flere priser for sitt arbeid.

                 
Kl. 16.00  Avslutning på dagen

Kl. 20.00: KONFERANSEMIDDAG

«Alinemodellen – systematisk veiledning til foreldre med nyfødte i risiko

«Tilknytningsprosessen til det ufødte barnet hos gravide rusmiddelmisbrukere innlagt 

«Hva tenker de på?»

«Når mamma som er edru ikke ser meg; hva skal jeg da gjøre?»

Siv Myhra arbeider til daglig som behandler for gravide rusmiddelmisbrukerne i familie-enheten ved Borgestadklinikken. 
Hun har 20 års erfaring i arbeidet med rus og rusrelaterte problemer. Myhra vil legge fram resultatene fra sin master-
gradsstudie omkring tilknyttingsprosessen til det ufødte barnet hos gravide rusmiddelmisbrukere innlagt etter § 6-2.a i
Lov om Sosiale tjenester. Det er behandlernes perspektiver og beskrivelser som presenteres.

PROGRAM 24. SEPTEMBER

http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/2C-Alinemodellen.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/2C-Alinemodellen.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/2D-Tilknytningsprossen.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/2D-Tilknytningsprossen.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-torsdag-Hva-tenker-de-pa.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-torsdag-Nar-mamma-ikke-ser-meg.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-torsdag-Nar-mamma-ikke-ser-meg.pdf


25. SEPTEMBER

PROGRAM

Kl. 09.00 
systematisk og helhetlig oppfølging av barnet og familien?»
Ved Dr. psychol. Kari Slinning 

Kari Slinning er opplæringsleder ved Kompetansenettverket, med overordnet ansvar for implementering 
av kartleggingsverktøy og metoder i 1. og 2. linjetjenesten. I tillegg har hun også en deltidsstilling som forsker ved 
Nasjonalt folkehelseinstitutt, avd. Barn og unge, Divisjon for psykisk helse. Kari Slinning har særlig vært opptatt av 
betydningen av tidlige risikofaktorer for barns utvikling, spesielt ruseksponering i fosterlivet og psykiske vansker og stress
hos mødre i forbindelse med svangerskap og fødsel. Hun har lang klinisk erfaring i arbeid med spedbarn og risikoutsatte 
familier. Kari Slinning satt i ekspertgruppen som skrev rapporten ”Alkohol og graviditet” i 2005 og deltar i det pågående 
arbeidet med Helsedirektoratets kampanje omkring alkohol og graviditet.

Kl. 10.00:   PAUSE m/kaffe/te/frukt

PARALLELLSESJON 3
Kl. 10.15 – 12.00: Pauser legges inn ved behov

Ved psykologspesialist Kerstin Söderström, pedagog Harald Morten Sørensen
og klinisk barnevernpedagog Anne Gjørvad 

Anne Gjørvad, klinisk barnevernspedagog m/fordypning i familieterapi. Hun har arbeidet ved Familieenheten Hov 
siden 1997 som barne- og familiekonsulent. Fokuset i arbeidet har vært samspills-/ familieveiledning i familier med 
små barn. Tidligere har hun erfaring fra 1.linjetjenesten med råd og veiledning i barnefamilier. For tiden tar hun master 
i familiebehandling, med fokus på barn og unge.

       
Ved helsesøster Hanne Holme og psykolog Ulrika Håkansson

Hanne Holme er utdannet helsesøster. Hun jobber i en prosjektstilling i Nasjonalt kompetansenettverk for sped- og 
småbarns psykiske helse. Hanne har de siste to årene jobbet med et interkommunalt samarbeid mellom kommunene 
Kongsvinger, Eidskog, Nord-Odal, Sør-Odal, Grue, Åsnes, Familievernkontoret i Kongsvinger, Distriktspsykiatrisk senter, 
Barne- og ungdomspsykiatrisk poliklinikk og Glåmdal pedagogisk-psykologiske senter. 

Ulrika Håkansson er utdannet psykolog. Hun er ansatt i BUFETAT region Øst, og jobber som koordinator i nasjonal 
satsning for barn av psykisk syke og rusmisbrukende foreldre (der Kongsvinger er en av modellkommunene).  Ulrika har
i flere år hatt fokus på gravide og småbarnsfamilier med rusmiddelproblematikk, både som kliniker og i arbeid rettet 
mot kommunen. 

«Å leve med barn med rusrelaterte vansker - Hva finnes av gode modeller for 

«Foreldrementalisering»

«OSS i Glåmdal: Oppdage – Støtte - Samarbeide»
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A  
Metodekurset  fortsetter: 

B  
Kursrekken fortsetter

«

Kerstin Söderström er psykolog med klinisk spesialitet innen barne- og ungdomspsykologi ansatt ved Sykehuset Innlandet, 
Lillehammer og Høgskolen i Oppland. Hun har tjue års erfaring innen psykisk helsevern for barn og unge med en særlig
interesse for utviklingspsykologi og tidlig intervensjon i sped- og småbarnsfamilier i risiko. Hun arbeider nå med en doktor-
gradsavhandling om foreldreskap og omsorg i småbarnsfamilier hvor foreldrene er under behandling for rusmiddelproblemer.
I avhandlingens første del utforskes pasientenes egne erfaringer og tanker om foreldreskap gjennom kvalitative intervju. 
Både fedre og mødre deltar i prosjektet. Forskningsarbeidet skjer i nært samarbeid med Familieenheten Hov, Sykehuset 
Innlandet, hvor det terapeutiske arbeidet bygger på tilknytningsteori med særlig vekt på å fremme omsorgskompetanse og 
rusmestring gjennom stimulering av mentaliseringsevne. 

«Arbeidet med det rusrelaterte problem .............»

Mentalisering som forståelsesramme .........»

Harald Morten Sørensen er utdannet pedagog, og er en av to teamledere ved familieenheten. Her har 23 års erfaring fra 
familieenheten på Hov i Land, og har arbeidet med terapigrupper for voksne rusavhengige, spedbarnsgrupper for foreldre 
og babyer, grupper for foreldre og individualterapi. Han har arbeidet med samspillsveiledning av foreldre, bl.a. ved bruk 
av Marte Meo og Child Care Index. Han har tidligere vært styrer i enhetens egen barnehage, for barn av innlagte foreldre.

:

http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-fredag--A-leve-med-barn.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-fredag--A-leve-med-barn.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/3A-Foreldrementalisering.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/3B-Oss-i-Glamdal.pdf
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  «Erfaringer med barneansvarlige i den kliniske hverdag  - rolle og 
funksjon i klinisk praksis».
Ved psykologspesialist og fagsjef Anders Hellman 
og klinisk barnevernpedagog Lise Rasmussen

Anders Hellman er fagsjef ved Rogaland A-senter, spesialist i klinisk psykologi og klinisk familiepsykologi og 
familieterapeut. Han har arbeidet med unge rusmisbrukere og barn av rusmisbrukere i et familieperspektiv, innen 
psykiatri og rusbehandling. Hellman er for tiden involvert i utvikling av opplæring av barneansvarlige innen rus og 
psykiatri. Han vil gi en oversikt over opplæringsbehov, og organisering og utvikling av barneansvarlig-funksjonen i 
Sør-Rogaland. 

Lise Rasmussen er klinisk barnevernpedagog og familieterapeut. Hun har arbeidet med familier i barnepsykiatrien, og 
vært ansatt i familieteamet ved Rogaland A-senter. For tiden er hun engasjert i en prosjektstilling som Barne- og 
pårørende kontakt samme sted og er også involvert som veileder for en tverretatlig gruppe med barneansvarlige. 
Rasmussen vil redegjøre for de praksisnære intervensjoner som baneansvarlig, erfaringer fra veiledning og samarbeid
mellom ulike avdelinger, instanser og etater. 

  
      Ved klinisk familieterapeut Hilary Wongraven

Kl. 12.15: 
Ved 

 
er utdannet barnevernspedagog ved Universitetet i Stavanger. Hun er ansatt i 

barneverntjenesten i Stavanger, Omsorgsteamet og i prosjektet ”De gjemte og glemte barna”/ www.barnogunge.no.  
Hun er også leder av brukerutvalget ved Rogaland A-senter. I foredraget vil hun gi en beskrivelse av hvordan det var 
å vokse opp i et hjem med en alkoholisert far, men med fokus på de faktorene som var med å hjalp på veien til der 
hun er i dag.

              
Kl. 13.15:  Avslutning på konferansen
         
Kl. 13.30:  LUNSJ OG AVREISE

«Posisjonering av farskap i rusbehandling for voksne menn»

«Jeg er ikke en løvetann»

Hilary Wongraven er klinisk familieterapeut med Mastergrad i Familieterapi og Systemisk tenkning. Hun har jobbet 
familierettet under en rekke ulike paraplyer i hjelpeapparatet, blant annet under spesialisthelsetjenestens apparat for
rusbehandling.  Hun er ansatt i Familieenheten, Barne- og ungdomspsykiatriskavdeling, Sykehus Buskerud. Hilary vil 
presentere sitt Mastergrads forskningsprosjekt, hvor hun ser på norske terapeuters kulturelle tro på hva som er ”korrekt” 
farskap og  hvilke følger dette kan få for menn / fedre som søker behandling for sine rusproblemer

Elisabeth Nordhus Blankenberg Lied

Elisabeth Nordhus Blankenberg Lied

PROGRAM 25. SEPTEMBER

Kompetansesentervirksomheten ved 
Borgestadklinikken - Blå Kors sør

drives på oppdrag fra 

http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/3D-Posisjonering-av-farsskap.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/3D-Posisjonering-av-farsskap.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-fredag-Jeg-er-ikke-en-lovetann.pdf
http://www.borgestadklinikken.no/borgestadklinikken/vedlegg/Plenum-fredag-Jeg-er-ikke-en-lovetann.pdf

